

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

PROCESSO: 016/2023

OBJETO: Contratação de microempresa, empresa de pequeno porte ou microempreendedor individual, para aquisição eventual e parcelada, a depender da necessidade, de material médico hospitalar, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal.

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde

Às 09h30min. do dia 13 de maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Douglas Franzini Soares e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
Distribuidora Ubaense LTDA – EPP	Sim	12.313.285/0001-08	Alexandre Mota Silva	832.155.577-20	093721839
SOLUÇÕES FARMA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	SIM	46.555.501/0001-35	ELEONORA LIMA ALVES CUNHA	066.235.216-58	MG 11961999
PRIME MATERIAIS MEDICOS – ME	SIM	12.082.502/0001-98	LEONARDO SCOPEL BORGES	015.447.297-23	819353

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que as licitantes atenderam perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participar da licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura dos envelopes das propostas, procedendo à verificação dos preços. As empresas Prime Materiais Médicos -ME e Distribuidora Ubaense LTDA – EPP, o arquivo proposta houve um erro na abertura, o pregoeiro solicitou as empresas para que mandasse no email da licitacao@antoniopraddeminas.mg.gov.br os arquivos proposta juntamente com a proposta pdf, para conferência das mesma. Concluída a fase de lances e negociações, foi apresentado o menor preço pelas empresas conforme ata disponibilizada pelo sistema, As licitante foram classificadas na seguinte ordem:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
DISTRIBUIDORA UBAENSE LTDA						
0003	ALCOOL 70% C/1LT	CICLO FARMA	2.000	FRASCO	13,08	26.160,00
0004	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	NATY	120	PACOTE	31,65	3.798,00
0015	POVIDINE DEGERMANTE C/ 1LTS	VIC PHARMA	200	FRASCO	88,50	17.700,00
0016	SOLUÇÃO DESINCROSTANTE ENIMATICO C/1LT	CICLO FARMA	200	FRASCO	81,20	16.240,00
0032	COMPRESSA GASE 7,5 X 7,5 9 FIOS C/ 500 UNIDADES	SP MARCAS	10	PACOTE	24,52	245,20
0053	SERINGA 3 ML COM AGULHA 20X5,5 MM DESCARTAVEL	PROCARE	6.000	UNIDADE	0,45	2.700,00

0055	SERINGA 5ML DESCARTAVEL EMBALADA	PROCARE	8.000	UNIDADE	0,39	3.120,00
0061	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL A BASE DE OXIDO	MISSNER	2.000	ROLO	19,43	38.860,00
0062	ESPARADRAPO MICROPORE ANTIALÉRGICO COM 10CM X 4,5M	MISSNER	800	ROLO	19,45	15.560,00
0063	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA DESCARTÁVEL PARA REALIZAÇÃO DE PREVENTIVO - C/100	ESTILO	15	PACOTE	28,95	434,25
0066	FITA ADESIVA CREPE 19MM/50M COR - BEGE	MISSNER	1.000	ROLO	11,79	11.790,00
0067	FITA ADESIVA 19MM X 30MT (P/AUTOCLAVE)	MISSNER	400	ROLO	12,05	4.820,00
0076	LUVA EM LATEX TAMANHO P	MEDIX	500	CAIXA	28,95	14.475,00
0080	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS	SOLIDOR	1.500	UNIDADE	5,45	8.175,00
0081	EXTENSOFIX (DISPOSITIVO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, LUER FÊMEA DE 2 VIAS, COM CLAMP DE FECHAMENT	SOLIDOR	300	UNIDADE	4,24	1.272,00

Total do Fornecedor: 165.349,45

PRIME MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA ME

0005	ALMOTOLIA DE PLASTICO 250 ML BRANCA	J PROLAB	300	FRASCO	5,38	1.614,00
0009	APARELHO NEBULIZAÇÃO PORTÁTIL	G TECH	6	UNIDADE	210,00	1.260,00
0011	ATADURA CREPON 20CM X 1,20 MTS 13 FIOS	ORTOFEN	100	ROLO	14,80	1.480,00
0014	REMOVEDOR DE CURATIVOS E ESPARADRAPO C/ 1LT	VIC PHARMA	200	FRASCO	53,85	10.770,00
0018	AGULHA DESC. 20 X 5,5 C/ 100UND	TKL	15	CAIXA	21,95	329,25
0019	AGULHA HIPODÉRMICA 25X6 C/100	TKL	30	CAIXA	21,95	658,50
0020	AGULHA DESC. 25 X 7 C/100 UND	TKL	30	CAIXA	18,46	553,80
0021	AGULHA DESC. 25 X 8 C/100 UND	23	30	CAIXA	18,46	553,80
0023	AGULHA HIPODÉRMICA 30X0,8 C/100	TKL	30	CAIXA	18,46	553,80
0024	AGULHA DESC. 40 X 12 C/100 UND	TKL	4	CAIXA	21,95	87,80

0025	AGULHA DESC. 13 X 4,5 C/ 100 UND	TKL	60	CAIXA	18,46	1.107,60
0027	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20	TKL	150	UNIDADE	1,58	237,00
0028	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22	TKL	150	UNIDADE	1,58	237,00
0029	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24	TKL	150	UNIDADE	1,58	237,00
0033	FIO DE SULTURA DE NYLON Nº 1 C/ 24	PROCARE	10	CAIXA	74,80	748,00
0034	FIO DE SULTURA DE NYLON Nº 2 C/ 24	PROCARE	10	CAIXA	74,80	748,00
0037	FIO DE SULTURA EM ALGODÃO C/12	PROCARE	10	CAIXA	74,80	748,00
0038	FIO DE SULTURA CATGUT SIMPLES Nº 0 C/ 24	DONATI	10	CAIXA	111,80	1.118,00
0043	SACO DE LIXO 50 LITROS INFECTANTE BRANCO 63X80X0,02	RAVA	1.000	UNIDADE	10,00	10.000,00
0044	SCALP Nº21 DISPOSITIVO PARA ADM.VENOSA	LABOR	2.000	UNIDADE	0,67	1.340,00
0045	SCALP Nº23 DISPOSITIVO P/ ADM. VENOSA	LABOR	2.000	UNIDADE	0,59	1.180,00
0046	SCALP Nº 25 DISPOSITIVO P/ ADM. VENOSA	LABOR	1.500	UNIDADE	0,59	885,00
0047	SCALP Nº 27 DISPOSITIVO P/ ADM. VENOSA	LABOR	1.500	UNIDADE	0,59	885,00
0048	SERINGA 10ML DESCARTAVEL EMBALADA	INJEX	8.000	UNIDADE	0,61	4.880,00
0049	SERINGA 20ML DESCARTAVEL EMBALADA	INJEX	8.000	UNIDADE	0,77	6.160,00
0050	SERINGA 5 ML DESCARTAVEL EMBALADA COM AGULHA 25X8	INJEX	8.000	UNIDADE	0,44	3.520,00
0051	SERINGA 1 ML COM AGULHA 13X4,5 MM DESCARTAVEL	TKL	8.000	UNIDADE	0,41	3.280,00
0054	SERINGA 3 ML COM AGULHA 25X6,0 MM DESCARTAVEL	TKL	6.000	UNIDADE	0,44	2.640,00
0064	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	CRALPLAST	300	UNIDADE	110,00	33.000,00
0065	ESTETOSCÓPIO ADULTO	PREMIUM	30	UNIDADE	32,00	960,00

0068	GEL HIDROSSOLUVEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA EMBALAGEM COM 1KG	MULTIGEL	250	FRASCO	19,30	4.825,00
0069	GORRO ELÁSTICO BRANCO COM 100 UNIDADES	INOVEN	5	PACOTE	14,00	70,00
0072	LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PERFURAÇÃO DIGITAL C/50	G TECH	120	CAIXA	57,90	6.948,00
0073	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7 ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA EXTREMAMENTE RESISTENTE, PCT COM 01 PAR	LEMGRUBER	200	PACOTE	28,00	5.600,00
0075	LUVA CIRURGICATAM 7,5 ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA EXTREMAMENTE RESISTENTE	LEMGRUBER	250		2,59	647,50
0078	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G CAIXA COM 50 PARES	INOVEN	500	CAIXA	12,86	6.430,00
0079	FITA MÉTRICA	CARCI	20	UNIDADE	25,00	500,00
0082	BRAÇADEIRA PARA COLETA E APLICAÇÃO	PREMIUM	3	UNIDADE	22,00	66,00
0098	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO C/ 5.000 FOLHAS	CIPEL	50	PACOTE	198,00	9.900,00
0099	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 5.000 FOLHAS 2 DOBRAS	CIPEL	100	UNIDADE	210,00	21.000,00
0100	LENÇO DE PAPEL UNIDADE (70CM X 50M)	CIPEL	500	ROLO	31,50	15.750,00
0101	LENÇOL TNT BRANCO COM ELÁSTICO 2,00 X 090 CM DESCARTAVEL (10 UNIDADES)	DEJAMARO	600	PACOTE	28,00	16.800,00

Total do Fornecedor: 180.308,05

SOLUCOES FARMA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E

0001	AGUA OXIGENADA VOL.10 C/1LT	RIOQUÍMICA	200	FRASCO	10,40	2.080,00
0002	ABAIXADOR DE LINGUA PCT. C/100 UND	THEOTO	50	PACOTE	5,99	299,50
0006	ALMOTOLIA DE PLASTICO 250 ML AMBAR	JPROLAB	300	FRASCO	5,38	1.614,00

0007	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇ. DE METAL	PREMIUM	40	UNIDADE	114,00	4.560,00
0008	APARELHO DE PRESSÃO NYLON VELCRO - ARGOLA COM RODÍZIO NÃO DIGITAL	PREMIUM	2	UNIDADE	236,00	472,00
0010	ATADURA CREPOM 15 CM X 1,20 MTS 13 FIOS	ANAPOLIS	834	ROLO	16,40	13.677,60
0012	VASELINA LIQUIDA C/ 1 LT	RIOQUIMICA	100	FRASCO	56,90	5.690,00
0013	POLVIDINE TÓPICO 1L	RIOQUIMICA	100	FRASCO	74,90	7.490,00
0017	TINTURA DE IODO 2% FRASCO COM 1 LITRO	RIOQUIMICA	100	FRASCO	64,50	6.450,00
0022	AGULHA HIPODÉRMICA 25X13 C/100	DESCARPACK	30	CAIXA	18,46	553,80
0026	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	DESCARPACK	300	UNIDADE	10,50	3.150,00
0030	CATETER TIPO OCULOS	BIOBASE	350	UNIDADE	0,48	168,00
0031	Coletor de urina sistema aberto	BIOBASE	20	UNIDADE	4,32	86,40
0035	FIO DE SULTURA DE NYLON Nº 3 C/ 24	TECHNOFIO	10	CAIXA	74,80	748,00
0036	FIO DE SULTURA DE NYLON Nº 4 C/ 24	TECHNOFIO	10	CAIXA	74,80	748,00
0039	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 C/ 24 UND	TECHNOFIO	10	CAIXA	111,50	1.115,00
0040	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 4.0 C/ 24 UND	TECHNOFIO	10	CAIXA	111,50	1.115,00
0041	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 24 UNIDADES	TECHNOFIO	10	CAIXA	89,90	899,00
0042	FIO SUTURA NYLON 5.0 C/24 UND	TECHNOFIO	10	CAIXA	82,45	824,50
0052	SERINGA 3 ML COM AGULHA 13X4,5 MM DESCARTAVEL	MEDIX	8.000	UNIDADE	0,48	3.840,00
0056	SERINGA 60 ML DESCARTAVEL EMBALADA - SEM AGULHA	DESCARPACK	1.000	UNIDADE	2,02	2.020,00
0057	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO ADULTO	MULTILASER	40	UNIDADE	16,05	642,00
0058	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO TAMANHO INFANTIL	MULTILASER	40	UNIDADE	6,24	249,60
0070	LAMINA DE BISTURI Nº21 CX COM 100 UNID.	DESCARPACK	3	CAIXA	64,90	194,70
0071	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA C/50	GLOBAL TRADE	30	CAIXA	11,15	334,50
0074	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8 ESTERELIZADA POR	DESCARPACK	200	PACOTE	2,59	518,00

	RADIAÇÃO GAMA EXTREMAMENTE RESISTENTE, PCT 01 PAR					
0077	LUVA EM LATEX TAMANHO M	DESCARPACK	500	CAIXA	17,00	8.500,00
0083	SONDA DE ALIVIO TUBO DE PVC ATÓXICO SILICONIZADO Nº10 20 CM	MEDIX	200	UNIDADE	1,62	324,00
0084	SONDA DE ALIVIO TUBO DE PVC ATÓXICO SILICONIZADO Nº8 20 CM	MEDIX	200	UNIDADE	1,56	312,00
0085	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	BIOBASE	300	UNIDADE	1,68	504,00
0086	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	BIOBASE	100	UNIDADE	1,74	174,00
0087	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	BIOBASE	100	UNIDADE	1,74	174,00
0088	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8	BIOBASE	100	UNIDADE	1,65	165,00
0089	SONDA DE FOLEY Nº 12	BIOBASE	100	UNIDADE	1,65	165,00
0090	SONDA DE FOLEY Nº 14	MEDIX	100	UNIDADE	1,71	171,00
0091	SONDA DE FOLEY Nº 16	BIOBASE	100	UNIDADE	1,71	171,00
0092	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	BIOBASE	100	UNIDADE	1,56	156,00
0093	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8	BIOBASE	100	UNIDADE	1,66	166,00
0094	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	BIOBASE	100	UNIDADE	1,86	186,00
0095	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	BIOBASE	100	UNIDADE	1,83	183,00
0096	SONDA URETRAL Nº 14	BIOBASE	100	UNIDADE	1,89	189,00
0097	SONDA URETRAL Nº 16	BIOBASE	100	UNIDADE	1,89	189,00
0102	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML	COPERTINA	50	FRASCO	17,99	899,50
Total do Fornecedor: 72.168,10						
Total Geral: 417.825,60						

Concluída a fase de lances e negociações, preços constantes da planilha de lances verbais em anexo, parte integrante desta ata, foi apresentado o menor preço pela empresa **Distribuidora Ubaense LTDA – EPP, SOLUÇÕES FARMA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA E PRIME MATERIAIS MEDICOS – ME** nos itens e **valores acima descritos**. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Analisados os documentos, foi constatado que os licitantes atenderam aos requisitos de habilitação, tendo sido, portanto, declarados vencedores. Pronunciada a decisão e franqueada vista dos documentos e proposta da

vencedora, não houve interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recurso, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Douglas Franzini Soares – Pregoeiro

Josué Fortini Moraes – Equipe de Apoio Marcelo Gomes – Equipe de Apoio

Distribuidora Ubaense LTDA – EPP
CNPJ: 12.313.285/0001-08

SOLUÇÕES FARMA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 46.555.501/0001-35

PRIME MATERIAIS MEDICOS – ME
CNPJ: LEONARDO SCOPEL BORGES